

رسانه

«وطن امروز» برتر شد



همزمان با اختتامیه نخستین جشنواره نشریات و رسانه‌های دانشجویی «نسل چهارم» خبرنگار گروه اجتماعی روزنامه «وطن امروز» در بخش تیترو و گزارش خبری حائز رتبه برتر شد. برپایه این گزارش، اختتامیه نخستین جشنواره نشریات و رسانه‌های دانشجویی «نسل چهارم» در دانشکده علوم پایه دانشگاه تهران برگزار شد و در این مراسم سیدنظام موسوی مدیرعامل خیرگزاری فارس، حجت‌الاسلام پناهیان استاد حوزه و دانشگاه، داریوش ارجمند بازیگر، ابوالقاسم طالبی کارگردان و مجید سرسنگی معاون فرهنگی دانشگاه تهران و جمع زیادی از دانشجویان رشته‌های گوناگون دانشگاه تهران حضور داشتند. در این مراسم در بخش آثار برتر دانشجویی در رسانه‌ها و خیرگزاری‌ها براساس رای هیات داوران، «حسین کرمانی» از روزنامه «وطن امروز» در بخش تیترو و گزارش حائز رتبه برتر شد. گفتنی است، تیترو و گزارشی با عنوان «کلاس دکترا با ۸۰ همکلاسی!» در این دوره از جشنواره حائز رتبه دوم برتر در بخش گزارش‌های رسانه‌ای معرفی شد.

پلیس

پایان کلاهبرداری‌های مرد هزار چهره پایتخت

فردی که با هویت‌های جعلی گوناگون اقدام به کلاهبرداری و دریافت وام بانکی با سند املاک شهروندان کرده بود، دستگیر شد. به گزارش «وطن امروز»، ۵ آبان‌ماه سال جاری زنی با مراجعه به کلاتری ۱۳۷ نصر به مأموران اعلام کرد که بدون اطلاع وی، فرد یا افرادی با استفاده از سند مالکیت خانه‌اش اقدام به گرفتن وام ۴۰۰ میلیون تومانی کرده‌اند. با توجه به اظهارات شاکیه، مأموران تیم تجسس ویژه کلاتری ۱۳۷ نصر با مراجعه به بانک و در ادامه «اداره ثبت» اطلاع پیدا کردند که سند مالکیت متعلق به منزل شاکیه با یک وکالتنامه محضری دارای اصالت قانونی به نام شخصی به نام «مهدی - ق» منتقل شده اما شاکیه عنوان داشت که به هیچ عنوان این وکالتنامه از سوی وی صادر نشده، بنابراین «مهدی - ق» در محدوده سعادت‌آباد شناسایی و توسط مأموران کلاتری ۱۳۷ نصر دستگیر شد. «مهدی - ق» پس از دستگیری و انتقال به پایگاه دوم پلیس آگاهی در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: پدر بنده نزد شخصی به نام «حمیدرضا - ک» به عنوان راننده مشغول به کار است و به این واسطه با این شخص آشنا شدم. مدتی پیش «حمیدرضا - ک» به بهانه پرداخت کلانمزد بالا جهت انجام یک عملیات بانکی با وکالتنامه‌ای که از مالک خانه (شاکیه) در اختیار داشت و مدعی بود که آن را جهت انجام امور مالی و اداری از شاکیه دریافت کرده، پیشنهاد داد که سند مالکیت خانه شاکیه را به نام من منتقل کند تا وی بتواند در ازای رهن سند خانه، پول مورد نیاز شاکیه را در قالب وام بانکی تهیه و برایش ارسال کند. وی ادامه داد: من نیز در ازای گرفتن کلانمزد قبول کردم تا این کار را انجام دادم و با مراجعه به بانک و در ادامه رهن گذاشتن سند ملک نزد بانک، مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان وام از بانک تحویل گرفته و به «حمیدرضا - ک» بدهم. کارآگاهان در تحقیقات خود اطلاع پیدا کردند که شاکیه در حدود ۳ ماه پیش خانه‌اش را به صورت مبایعه و در ازای دریافت ماهانه ۲۵ میلیون تومان، جهت زندگی به شخصی به نام «حمیدرضا - ک» اجاره داده است. در ادامه و با مراجعه به دفتر خانه رسمی محل صدور وکالتنامه جهت واگذاری اسناد مالکیت خانه متعلق به شاکیه به ارزش تقریبی ۵ میلیارد تومان، کارآگاهان اطلاع پیدا کردند که «حمیدرضا - ک» با جعل نام‌های متناسب به یکی از سفارتخانه‌های کشورهای همسایه مدعی شده که از سوی شاکیه وکالت تام‌الاختیار جهت انجام امور مالی و اداری در دفتر خانه نیز با استناد به این نامه اقدام به صدور وکالتنامه به نام وی و در ادامه صدور سند مالکیت به نام «مهدی - ق» کرده است. با دستگیری متهم به نام واقعی «پیمان - ک» متولد ۱۳۵۰ و شناسایی مخفیگاه وی، کارآگاهان در بازرسی از مخفیگاه متهم موفق به کشف انواع مدارک شناسایی مجعول (گذرنامه، گواهینامه، شناسنامه) با هویت‌های مجعول و همچنین امه‌های مجعول متعلق به تعدادی از دفترخانه‌های رسمی و سفارتخانه یکی از کشورهای همسایه شدند. سرهنگ کارآگاه سیدعلاء گزافی، رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ اظهار داشت: با توجه به اعتراف صریح متهم به کلاهبرداری‌های مشابه، قرار قانونی از سوی مقام قضایی صادر و متهم جهت انجام تحقیقات تکمیلی و شناسایی دیگر جرائم ارتکابی در اختیار پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.

حامد نجفی مهر: چند ماه پیش دغدغه رفع مشکلات معیشتی فرهنگیان به تشکیل کمیته‌ای ویژه به نام کمیته «رسیدگی به معیشت فرهنگیان» گره خورد اما در شرایطی که معلمان منتظر شنیدن خبرهای خوش از زبان اعضای این کمیته بودند جبار کوچکی‌نژاد، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خبر تعطیلی این کمیته را اعلام کرده است. رفع مشکلات تاریخی معیشت فرهنگیان به عنوان یکی از دغدغه‌های مهم این قشر همواره از دولت‌های گوناگون مطالبه شده است اما به نظر می‌رسد در نظر گرفتن استراژی‌های گوناگون و طرح‌ریزی برنامه‌هایی مانند طرح رتبه‌بندی فرهنگیان یا حتی شکل‌گیری کمیته ویژه برای این منظور هم نتوانسته در جلب رضایت فرهنگیان موثر واقع شود، چراکه به قول معروف کمیته رسیدگی به معیشت فرهنگیان هم نیامده رفت، تا طلسم معیشت معلمان شکسته نشود!

■ کمیته‌ای بر طمطراق با تنها ۶ جلسه! تلنبار شدن مطالبات فرهنگیان و نبود اعتبارات لازم برای پرداخت‌های بازنشستگان کار را به جایی رساند که کمیته‌ای متشکل از ۵ نماینده مجلس، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به همراه وزیر آموزش و پرورش در قالب گروهی ویژه رفع و رجوع مشکلاتی را که سر راه بهبود معیشت فرهنگیان قرار گرفته در دستور کار قرار دهند. اقدامی که در ابتدا توانست توجه بسیاری از فرهنگیان را به خود جلب کند اما هر چه که به پیش رفت امید معلمان از کمیته رسیدگی به معیشت فرهنگیان ناامیدتر شد و با همه هیاهوی به پا شده درباره این موضوع شمار جلسات کمیته روی عدد ۶ متوقف شد.

■ آیا سازمان مدیریت پشت فرهنگیان را خالی کرده است؟! این در حالی است که یکی از مهم‌ترین اعضای این کمیته رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و نمایندگان این سازمان هستند اما تعطیلی این کمیته هم درست از همین ناحیه آب می‌خورد،

«وطن امروز» دلایل تعطیلی ناپهنگام کمیته ویژه رسیدگی به وضعیت معلمان را بررسی می‌کند

خداحافظی با «کمیته معیشت فرهنگیان»!



چراکه انجام هرگونه تغییر و تحول در فیش‌های حقوقی فرهنگیان یا پرداخت مطالبات آنها منوط به تامین بودجه است اما انطور که جبار کوچکی‌نژاد، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس اذعان داشته تامین نشدن اعتبارات آموزش و پرورش از جانب سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی جلسات را بی‌نتیجه کرده و باعث به تعطیلی کشاندن کمیته شده است.

■ جلسه‌هایی بدون نتایج عملی! اواخر خرداد ۹۴ و پیش از استیضاح وزیر آموزش و پرورش، رئیس سازمان مدیریت به همراه فانی‌بگرای پاستخگویی به نمایندگی در جلسه غیرعلنی مجلس حضور یافت. در این جلسه مقرر شد کارگروهی برای بررسی دغدغه فرهنگیان در سازمان مدیریت تشکیل شود. اقدامی که در ابتدا با استقبال وکلای ملت و جامعه فرهنگیان روبرو شد و توانست با برگزاری چند جلسه مکرر توجه عموم را به خود جلب کند اما نایافتن راهی برای رفع خلأ مالی از سوی سازمان مدیریت و

دغدغه رفع مشکلات معیشتی فرهنگیان به تشکیل کمیته‌ای ویژه به نام کمیته «رسیدگی به معیشت فرهنگیان» گره خورد اما در شرایطی که معلمان منتظر شنیدن خبرهای خوش از زبان اعضای این کمیته بودند جبار کوچکی‌نژاد، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خبر تعطیلی این کمیته را اعلام کرده است

برنامه‌ریزی که از قضا مأموریت اصلی کمیته مشترک بین مجلس و دولت بود جلسات را عقیم باقی گذاشت.

■ دولت رفیق نیمه راه معلمان! جالب اینجاست که در زمان تشکیل این کمیته مشترک چنین تفاهم شد که جلسات تا رسیدن به نتایج عملی ادامه داشته باشد و این روند با ارائه گزارش به صحن علنی مجلس و فرهنگیان حال و هوای جدی‌تری به خود بگیرد اما تداوم مشکلات فرهنگیان جامعه از آن حکایت دارد که دولتی‌ها تا رسیدن به مقصود در این مسیر همراه نیستند و بهارستان نشینان باید برای پیگیری مطالبات فرهنگیان از راه‌های دیگری وارد عمل شوند. البته این نکته را هم نباید از یاد برد که رای دپارته مجلس به وزیر آموزش و پرورش تکلیف مضاعفی را بر دوش فانی قرار داده و در این برهه این انتظار وجود دارد که وی برای تامین منابع و برطرف شدن مشکلات فرهنگیان دولت را مجاب کرده و به فرهنگیان ثابت کند که عضوی از تیم آنهاست.

■ مشاور سازمان سنجش آموزش خبر داد

تمدید مهلت ثبت‌نام کارشناسی ناپیوسته ۹۴

ثبت‌نام و انتخاب رشته تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۳۰ آبان‌ماه تمدید شد و داوطلبان می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته اقدام کنند. وی به ایسنا عنوان کرد: اطلاعیه سازمان سنجش در این باره و باره اعلام برخی کدرشته‌های جدید روی سایت سازمان قرار داده شده است. مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور درباره آمار ثبت‌نام‌کنندگان خاطر نشان کرد: تا ساعت ۸ صبح ۲۱ آبان‌ماه، ۱۲ هزار و ۲۷۶ نفر نسبت به ثبت‌نام در دوره‌های یادشده اقدام کرده‌اند.



رئیس سازمان نظام پزشکی اعلام کرد

ثبت ۶ هزار شکایت پزشکی در یک سال

گروه اجتماعی: براساس آمار سال ۱۳۹۳ تعداد شکایات پزشکی ۶ هزار و ۵۷۴ پرونده بوده است. به گزارش «وطن امروز»، علیرضا زالی، رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، در اولین همایش ملی چالش‌های حقوقی و کفیری جامعه پزشکی، گفت: براساس آمار سال ۱۳۹۳ در کشور از ۶۷۰ میلیون خدمت ارائه شده در عرصه سلامت، آمار شکایات پزشکی ۶ هزار و ۵۷۴ پرونده بوده که این امر بیانگر پایین بودن میزان شکایات پزشکی در کشور نسبت به متوسط جهانی است. وی افزود: براساس این آمار در تهران بیش از یک میلیون خدمات بستری و بیش از



معاون سازمان مدیریت بحران خبر داد

افزایش آمار قربانیان سیل به ۱۷ نفر



هلال احمر از وقوع سیلاب در ۱۱ استان کشور از روز ۱۸ آبان‌ماه خبر داد و گفت: سیلاب جزیره کیش و ۱۴۵ شهر، روستا و منطقه عشایرنشین را تحت تأثیر قرار داده است. به گفته وی، این مناطق در استان‌های ایلام، بوشهر، خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان، فارس، قزوین، کرمان، کرمانشاه، لرستان، هرمزگان و یزد قرار دارد. چرخ‌ساز با اشاره به امداورسانی امدادگران به

ظلم مضاعف به فرهنگیان بازنشسته

از بین بردن تبعیض در آموزش و پرورش و ارتقای شأن و منزلت معلمان یکی از اصلی‌ترین شعارهای مدیران این وزارتخانه و از مهم‌ترین موضوعاتی است که حتی در جلسه استیضاح فانی ساعات‌ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت اما به تعطیلی کشاندن کمیته رسیدگی به معیشت فرهنگیان اگر از سوی وزارت آموزش و پرورش دنبال نشود تضاد چشمگیری با شعارها و وعده‌های داده شده درباره فرهنگیان را نمایان خواهد کرد. در حال حاضر بازنشستگان این وزارتخانه نه تنها کمتر از سایر کارمندان دولت پاداش دریافت می‌کنند بلکه زمان پرداخت مطالبات آنها هم خود معضل دیگری است که

بر تبعیض‌های موجود افزوده است. بر این اساس تعطیلی کمیته رسیدگی به معیشت فرهنگیان را باید ظلم مضاعفی بر این قشر در نظر گرفت.

■ ردپای سیاست در کمیته معیشت

از آنجا که تشکیل کمیته پیگیری معیشت فرهنگیان در پی استیضاح وزیر آموزش و پرورش مطرح شد شناسنامه سیاسی بودن این اقدام از همان زمان وجود داشت. بر این اساس جای خالی این وزارتخانه برای شکل‌گیری دوباره این کمیته از نظر فرهنگیان تأیید شعاری بودن برنامه‌ها و طرح‌های ارائه شده قلمداد خواهد شد. کمیته مشترک مجلس و دولت برای پیگیری مطالبات فرهنگیان که تشکیل نشده منحل شد، تنها تگرانی بر دغدغه‌های همیشگی معلمان افزود و این قشر را در انتظار احساس تغییر در معیشت‌شان به دور از بازی‌های سیاسی و شعارمحور همچنان چشم‌انتظار نگاه داشت. پرسش معلمان از مدیران آموزش و پرورش این است که حرکت بعدی آموزش و پرورش در مسابقه احیای حقوق فرهنگیان چیست؟ آیا بهارستان نشینان راهکار دیگری برای این کار طرح‌ریزی خواهند کرد؟ آیا دلیل قانع‌کننده‌ای برای تعطیلی جلسات کمیته پیگیری معیشت فرهنگیان وجود دارد؟

بیش جامعه

مدیرکل ثبت احوال استان تهران خبر داد افزایش آمار ولادت و وفات در سال جاری



مدیرکل ثبت احوال استان تهران از افزایش آمار ولادت و وفات در ۷ ماه اول سال نسبت به مدت مشابه سال قبل در این استان خبر داد. محمدمهدی اعلائی، مدیرکل ثبت احوال استان تهران با اعلام این خبر به مهر گفت: براساس آمارهای جمع‌آوری شده در ۷ ماه امسال ۱۲۱ هزار و ۹۲۲ مورد واقعه تولد در استان تهران به ثبت رسیده است که ۶۲ هزار و ۶۴۰ واقعه مربوط به پسران و ۵۹ هزار و ۲۸۲ واقعه نیز مربوط به تولد دختران بوده است. وی با اشاره به اینکه در هر ساعت ۲۴ تولد در استان تهران رخ داده است، بیان داشت: آمار ولادت در مدت مشابه سال قبل ۱۱۵ هزار و ۱۴۰ واقعه بوده است بنابراین آمار ولادت ۵/۸۹ درصد افزایش داشته است. اعلائی به آمار وفات نیز اشاره کرد و افزود: طی ۷ ماه اول امسال ۳۰ هزار و ۴۰ واقعه فوت به ثبت رسیده که ۱۷ هزار و ۴۴ مورد مربوط به مردان و ۱۲ هزار و ۹۶۵ مورد مربوط به زنان بوده است.

فرسودگی ۵۰ درصد تخت‌های بیمارستانی

هم‌اکنون در سطح کشور ۱۰۰ هزار تخت بیمارستانی کمبود داریم در حالی که بیش از نیمی از تخت‌های بیمارستانی موجود نیز فرسوده است. به گزارش «وطن امروز» سیدحسین قاضی‌زاده، وزیر بهداشت با بیان این مطلب گفت: هم‌اکنون ۹۰ هزار تخت بیمارستانی در کشور وجود دارد که ۴۳ درصد این تعداد فرسوده و نیازمند جایگزینی است. وی با بیان اینکه در روند خدمت‌رسانی در حوزه سلامت کمبود ۲۰۰ هزار پرستار نیز قابل توجه است، افزود: در این میان همچنان بخشی از کشور از داشتن پزشک عمومی، متخصص و فوق تخصص محروم است و دندانپزشکان نیز در مسیر خدمت‌رسانی به مناطق محروم و روستاها غایب هستند. هاشمی تصریح کرد: از نظر ساختاری مشکلات زیادی در حوزه سلامت داریم و به نظر می‌رسد جایگاه سلامت در دولت‌های گوناگون در اولویت نهم به بعد بوده است. وی خاطر نشان کرد: اگرچه اتفاقات خوب حوزه سلامت در مقایسه با ۳۶ سال گذشته قابل مقایسه نیست اما هنوز فاصله زیادی با وضعیت مطلوب داریم و درست است که تلاش‌هایی در عرصه‌های گوناگون صورت گرفته اما آنچه مایه تأسف است فرصت‌سوزی‌های انجام شده و سوءتدبیرها در این زمینه است.

کاهش ۷ درصدی آمار سرقت

رئیس پلیس آگاهی ناجا از کشف ۹۸/۵ درصد از خودروهای مسروقه و کاهش ۷ درصدی سرقت در ۷ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد. سردار محمدرضا مقیمی، رئیس پلیس آگاهی ناجا با اشاره به کاهش ۷ درصدی سرقت در ۷ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل گفت: فعالیت قرارگاه مبارزه با سرقت با تدبیر فرمانده ناجا تا پایان امسال نیز ادامه خواهد داشت و پس از آن با جمع‌بندی دستاوردها و نتایج درباره تداوم فعالیت آن، تصمیم‌گیری خواهد شد. سردار مقیمی با بیان اینکه در ۷ ماهه امسال پلیس موفق به کشف ۹۸/۵ درصد از خودروهای سرقتی شده است، به ایسنا عنوان کرد: با اقدامات انجام شده فضا برای سارقان خودرو ناامن شده و دیگر کمتر سارقی است که ریسک سرقت خودرو را انجام دهد البته پلیس با تمام توان به دنبال کشف دیگر خودروهای سرقتی است.

ثبت‌نام عتبات دانشجویی از نیمه آذر

نام‌نویسی دوره چهاردهم اعزام به عتبات‌عالیات دانشگاهیان از نیمه آذر آغاز می‌شود. به گزارش «وطن امروز» رضا همدانی، نماینده ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان با بیان اینکه آخرین کاروان دانشجویی ۲۳ آبان‌ماه از استان مرکزی عازم سفر زیارتی عتبات‌عالیات می‌شود، یادآور شد: در مجموع حدود ۱۰ هزار دانشجو در قالب ۱۸۴ کاروان شامل اساتید، دانشجویان متأهل، پسران مجرد، زوج دانشجو، دختران مجرد همراه با محرم و برخی کارمندان دانشگاه‌ها به این سفر زیارتی اعزام شدند یا در حال اعزام هستند. نماینده ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفت: نام‌نویسی چهاردهمین دوره اعزام دانشگاهیان به عتبات‌عالیات نیمه آذرماه آغاز می‌شود.